
 

 

 

Москва 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Федерального агентства  

по техническому регулированию и метрологии от 23 апреля 2019 г. № 993 

и состав технического комитета по стандартизации «Нефтяные топлива  

и смазочные материалы» 
 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона от 29 июня 

2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», а также  

в целях актуализации информации о техническом комитете по стандартизации 

«Нефтяные топлива и смазочные материалы» п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести в пункт 3 приказа Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 23 апреля 2019 г. № 993 «Об организации 

деятельности технического комитета по стандартизации «Нефтяные топлива  

и смазочные материалы» (с изменениями, внесенными приказами 

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии  

от 3 июля 2020 г. № 1162, от 23 декабря 2020 г. № 2170,  

от 29 ноября 2023 г. № 2534, от 12 декабря 2023 № 2665,  

от 19 июля 2024 г. № 1689) (далее – Приказ) изменение, изложив его  

в следующей редакции: 

«3. Возложить выполнение функций по ведению дел секретариата 

технического комитета на Федеральное государственное бюджетное 

учреждение «Российское энергетическое агентство» Министерства энергетики 

Российской Федерации (далее – ФГБУ «РЭА» Минэнерго России).». 

2. Внести в пункт 4 Приказа изменение, изложив его в следующей 

редакции: 

«4. Назначить: 

председателем технического комитета – директора проекта ФГБУ «РЭА» 

Минэнерго России Злотникова Юрия Леонидовича;  

заместителем председателя технического комитета – руководителя 

департамента стандартизации, метрологии и технического регулирования 

ФГБУ «РЭА» Минэнерго России Коваленко Виктора Петровича; 

 
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт) 
 

П Р И К А З 
 

  №   



2 

 

ответственным секретарем технического комитета – главного 

специалиста ФГБУ «РЭА» Минэнерго России Перегородиеву Ларису 

Олеговну.». 

3. Внести в состав технического комитета по стандартизации «Нефтяные 

топлива и смазочные материалы», утвержденный Приказом, изменение, 

изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

 

 

 

Руководитель А.П.Шалаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение  
к приказу Федерального агентства  
по техническому регулированию  

и метрологии 
от «25» сентября 2024 г. № 2272 

 

 
 

Состав 

технического комитета по стандартизации 

«Нефтяные топлива и смазочные материалы» 
 
 
 

№ 

п/п 

Наименование предприятия 

(организации) 

Контактные данные предприятия 

(организации) 

1. Министерство энергетики Российской 
Федерации (Минэнерго России) 

107996, ГСП-6, г. Москва,  
ул. Щепкина, д. 42  
Тел.: +7 (495) 631-92-77  
Факс: +7 (495) 631-83-64 
minenergo@minenergo.gov.ru 

2. Министерство транспорта Российской 
Федерации  
(Минтранс России) 

109992, г. Москва, ул. Рождественка, д. 1, 
стр. 1  
Тел.: +7 (499) 495-00-00  
Факс: +7 (499) 495-00-10  
info@mintrans.ru 

3. Федеральное государственное 
бюджетное учреждение «Российский 
институт  
стандартизации»  
(ФГБУ «Институт стандартизации») 

117418, г. Москва,  
Нахимовский 
проспект, д. 31, корп. 2 
Тел.: +7 (495) 531 26 44 
Факс: +7 (495) 719-78-20 
info@gostinfo.ru 

4. Федеральное государственное 
автономное образовательное учреждение 
высшего образования «Российский 
государственный университет нефти и 
газа 
(национальный исследовательский 
университет) имени И.М. Губкина» 
(ФГАОУ ВО «РГУ нефти и газа (НИУ) 
имени И.М. Губкина») 

119991, г. Москва,  
Ленинский проспект, д. 65, корп. 1 
Тел.: +7 (499) 507-88-88 
Факс: +7 (499) 507-88-77 
com@gubkin.ru 

5. Публичное акционерное общество  
«НК «Роснефть»  
(ПАО «НК «Роснефть») 

117997, г. Москва,  
Софийская набережная, д. 26/1  
Тел.: +7 (499) 517-88-99  
Факс: +7 (499) 517-72-35 postman@rosneft.ru 



2 
 
 

№ 

п/п 

Наименование предприятия 

(организации) 

Контактные данные предприятия 

(организации) 

6. Публичное акционерное общество 
«ЛУКОЙЛ» (ПАО «ЛУКОЙЛ») 

101000, г. Москва,  
Сретенский бульвар, д. 11  
Тел.: +7 (495) 627-44-44  
Факс: +7 (495) 625-70-16 
lukoil@lukoil.com 

7. Публичное акционерное общество 
«Транснефть»  
(ПАО «Транснефть») 

123112, г. Москва,  
Пресненская набережная, д. 4, стр. 2, башня 
«Эволюция»  
Тел.: +7 (495) 950-81-78  
Факс: +7 (495) 950-89-00 
transneft@ak.transneft.ru 

8. Публичное акционерное общество  
«Газпром нефть»  
(ПАО «Газпром нефть») 

190000, г. Санкт-Петербург, 
 ул. Почтамтская, д.3-5  
Тел.: +7 (812) 363-31-52  
Факс: +7 (812) 363-31-51 info@gazprom-
neft.ru 

9. Публичное акционерное общество 
«Сургутнефтегаз» 
(ПАО «Сургутнефтегаз») 

628415, Тюменская область, г. Сургут, ул. 
Григория Кукуевицкого, 1,  
корпус 1  
Тел.: +7 (3462) 42-61-33  
Факс: +7 (3462) 42-64-95 
AU-EXT@surgutneftegas.ru 

10. Публичное акционерное общество 
«СИБУР Холдинг»  
(ПАО «СИБУР Холдинг») 

117218, Москва,  
ул. Кржижановского, д. 16/1  
Тел.: +7 (495) 777-55-00 
Факс: +7 (495) 718-90-65  
info@sibur.ru 

11. Открытое акционерное общество 
«Российские железные дороги» (ОАО 
«РЖД») 

107174, г. Москва,  
ул. Новая Басманная, д. 2/1, стр.1  
Тел.: +7 (499)262-20-70  
Факс: +7(499)262-54-99  
ctech@center.rzd.ru 

12. Открытое акционерное общество 
«Всероссийский дважды ордена 
Трудового Красного знамени 
теплотехнический  
научно-исследовательский институт» 
(ОАО «ВТИ») 

115280, г. Москва, ул. Автозаводская, д. 14  
Тел.: +7 (495) 137-77-70  
Факс: +7 (495) 234-74-27  
vti@vti.ru 



3 
 
 

№ 

п/п 

Наименование предприятия 

(организации) 

Контактные данные предприятия 

(организации) 

13. Общество с ограниченной 
ответственностью  
«Газпром ВНИИГАЗ» 
(ООО «Газпром ВНИИГАЗ») 

142717, Московская область,  
г.о. Ленинский, п. Развилка,  
ул. Газовиков, зд. 15, стр. 1. 
Тел: +7 (498) 657 42 06 
Факс: +7 (498) 657 96 05 
vniigaz@vniigaz.gazprom.ru 

14. Акционерное общество Башкирское 
специальное конструкторское бюро 
«Нефтехимавтоматика» 
(АО БСКБ «Нефтехимавтоматика») 

450075, Республика Башкортостан,  
г. Уфа, Проспект Октября, д. 149  
Тел.: +7 (347) 284-27-47  
Факс: +7 (347) 284-35-81 info@bashnxa.ru 

15. Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки Ордена 
Трудового Красного Знамени Институт 
нефтехимического синтеза  
им. А.В. Топчиева  
Российской академии наук  
(ИНХС РАН) 

119991, ГСП-1, Москва,  
Ленинский проспект, 29  
Тел: +7 (495) 955-42-01 
Факс: +7 (495) 633-85-20  
director@ips.ac.ru 

16. Федеральное автономное учреждение 
«25 Государственный научно-
исследовательский институт 
Министерства обороны Российской 
Федерации  
(по применению топлив, масел, смазок и 
специальных жидкостей)»  
(ФАУ «25 ГосНИИ химмотологии МО 
РФ») 

121467, г. Москва,  
ул. Молодогвардейская, д. 10  
Тел.: +7 (499) 141-55-15  
Факс: +7 (499) 726-45-70 
25gosniihim@mil.ru 

17. Федеральное государственное унитарное 
предприятие «Государственный научно-
исследовательский институт 
гражданской авиации»  
(ФГУП «ГосНИИГА») 

125438, г. Москва,  
Михалковская 
ул., д. 67, к. 1 
Тел.: +7 (495) 646-29-46 
ias@mlgvs.ru 

18. Государственный научный центр 
Российской Федерации Федеральное 
государственное унитарное предприятие 
«Центральный научно-
исследовательский автомобильный и 
автомоторный институт»  
(ГНЦ РФ ФГУП «НАМИ») 

125438, г. Москва, ул. Автомоторная, д. 2  
Тел.: +7 (495) 456-57-00  
Факс: +7 (495) 456-31-32  
info@nami.ru 



4 
 
 

№ 

п/п 

Наименование предприятия 

(организации) 

Контактные данные предприятия 

(организации) 

19. Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Научно-исследовательский институт 
проблем хранения Федерального 
агентства  
по государственным резервам»  
(ФГБУ «НИИПХ Росрезерва») 

111033, г. Москва, Волочаевская ул., д. 40, 
корп. 1  
Тел.: +7 (499) 673-90-10  
Факс: +7 (499) 673-90-12 
info@niipkh.rosrezerv.gov.ru 

20. Федеральное автономное учреждение 
«Центральный институт авиационного 
моторостроения  
им. П.И. Баранова»  
(ФАУ «ЦИАМ им. П.И. Баранова») 

111116, г. Москва, ул. Авиамоторная, д. 2  
Тел.: +7 (499) 763-61-67  
Факс: +7 (499) 763-61-10 
info@ciam.ru 

21. Ассоциация нефтепереработчиков и 
нефтехимиков (АНН) 

115093, Москва, ул. Павловская 6,  
2 этаж  
Тел.: +7 (499) 238 77 66 
Факс: +7 (499) 238 77 66 
ann-bat@yandex.ru 

22. Федеральное государственное 
бюджетное учреждение «Российское 
энергетическое агентство» Министерства 
энергетики Российской Федерации 
(ФГБУ «РЭА» Минэнерго России) 

127083, г. Москва, ул. 8 Марта, д. 12 
Тел.: +7 495 789-92-92 
info@rosenergo.gov.ru 

». 


